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Abstrakt

Cílem bakalářské práce bylo vytvoření nového ubytovacího balíčku, který může přilákat

nové zákazníky, ale i stálým zákazníkům nabídnout něco nového a neokoukaného. Balíček

může hotelu zajistit i nové zahraniční hosty, díky poloze umístění, nedaleko hranic

s Rakouskem. Nárůst nových zákazníků může zajistit posílení pozice na trhu v oblasti

cestovního ruchu, ale hlavně zlepšit konkurenceschopnost hotelu.

Bakalářská práce se zaměřuje na rozbor marketingového mixu hotelu

LAHOFER. Teoretická část bakalářské práce se zabývá pojmy z oblasti cestovního ruchu.

Vysvětluje historii hotelnictví a z oblasti marketingu se zabývá marketingovým mixem a

marketingovým výzkumem. Tato marketingová část je prezentována i praktické části.

Praktická část poukazuje na konkurenci pro Hotel LAHOFER. Zabývá se poskytovanými

službami hotelu a jeho současnými ubytovacími balíčky. Na základě výsledků

z marketingového průzkumu, který byl proveden dotazníkovým šetřením, byl navržen nový

produkt pro Hotel LAHOFER.

Klíčová slova

Cestovní ruch, hotelnictví, marketingový mix, rozšířený marketingový mix, ubytovací

balíček, dotazníkové šetření.

Abstract

The objective of the bachelor thesis is to create a new accommodation package which can

not only attract new customers, but also offer something new and original to regular

customers. The package can even attract foreign visitors, thanks to the hotel´s location near

Austrian border. Growth in the number of new customers can increase the market share in

the area of travel industry, as well as improve the competitiveness of the hotel.

The bachelor thesis focuses on the analysis of the LAHOFER hotel´s marketing mix. The

theoretical part presents the terms concerning the area of travel industry. Next, it explains the

history of hotel industry and deals with marketing mix and marketing research. The

marketing part is presented in the practical part, as well.

The practical part deals with the LAHOFER hotel´s competition. It assesses the provided

services of the hotel and its current accommodation packages. On the basis of the marketing

research, conducted in the way of a questionnaire survey, a new product for the LAHOFER

hotel has been designed.

Key words

Travel industry, hotel industry, marketing mix, extended marketing mix, accommodation

package, questionnaire survey
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1 ÚVOD

Odnepaměti využívá cestovní ruch každý z nás. V dnešní době se nabízí možnost cestovat

kamkoliv a kdykoliv, je to jen na nás. Cestovní ruch tvoří významný podíl na ekonomice

našeho státu a velmi rychle se rozvíjí. Ve své práci se zaměřuji na cestovní ruch především

v oblasti ubytovacích služeb. Jak se vyvíjela ubytovací zařízení v minulosti až do dnešní

doby je obrazem společnosti, která toužila po cestování a procházela si různými těžkými

obdobími. Historie hotelnictví sahá až do dob starověkého Řecka a Říma. Už v tehdejší době

lidé toužili poznat nová místa, kultury a zvyky jiných národů.

V dnešní době cestovní ruch představuje především formu odpočinku. Lidé musí mít volný

čas, aby mohli poznávat nová místa, po kterých touží. V dnešní době, která je podle mě

velmi hektická a lidé se zaměřují především na práci, je velmi těžké vymezit si čas na

cestování a poznávání.

Na cestovní ruch jsou denně kladeny nové požadavky, souvisí to s rostoucí životní úrovní

obyvatel. Proto by každé město mělo cestovní ruch co nejvíce podporovat v jeho rozvoji.

Spokojenost zákazníku v cestovním ruchu ovlivňuje kvalita a nabídka nabízených služeb.

V cestovním ruchu jsou to především zaměstnanci, kteří poskytují službu zákazníkovi a ti

mohou ovlivnit, jak zákazník službu přijme a jestli nás popřípadě doporučí ve svém okolí.

Jižní Morava vyniká v oblasti vinařství. Především zaměření mé práce je na město Znojmo.

Toto město má bohatou škálu historických památek a láká turisty na kouzlo historického

města. Ale jsou to hlavně milovníci vína, kteří navštěvují toto město. Z toho důvodu jsem si

pro svoji práci vybrala vinařský hotel LAHOFER. Pro tento hotel, pomocí marketingového

šetření, zhodnotím současný stav a zaměřím se na rozšíření marketingového mixu. Ubytovací

balíčky v dnešní době hrají ve výběru toho správného hotelu velkou roli. A proto se pokusím

stávající nabídku rozšířit o služby, které by mohli zajistit nové zákazníky a stávajícím

zákazníkům nabídnout něco nového.
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2 CÍL A METODIKA

Cílem bakalářské práce je pomocí informací získaných z marketingového výzkumu

především v oblasti dotazníkového šetření zhodnotit současný stav hotelu LAHOFER

a navrhnout rozšíření v oblasti marketingového mixu. Které může přispět na atraktivnosti

hotelu a zvýšit tak návštěvnost zákazníků.

Bakalářská práce je rozdělena do dvou částí. Na část teoretickou a část praktickou.

V teoretické části se nachází poznatky z dostupné odborné literatury. Jedná se literární

rešerši v tématech cestovního ruchu, hotelnictví, marketingu, marketingu služeb a

marketingového mixu.

V rámci praktické části bude provedena analýza současného stavu poskytovaných služeb

v hotelu LAHOFER. Dále pak bude provedeno dotazníkové šetření mezi hosty hotelu, jehož

cílem bude zjistit jejich spokojenost s poskytovanými službami a zájem o nový ubytovací

balíček.

Na základě zjištěných výsledků bude navržen nový ubytovací balíček, který bude nabízen

v rámci portfolia služeb hotelu. Nově navržený balíček může přispět ke zvýšení atraktivnosti

hotelu, rozšíření nabízených služeb, zvýšení návštěvnosti a konkurenceschopnosti hotelu.
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3 TEORETICKÁ ČÁST

3.1 Cestovní ruch

Cestovní ruch bývá definován vícero způsoby, avšak žádný není zcela vyčerpávající a autoři

ve svých dílech definují různé stránky tohoto jevu. Definice je důležitá proto, aby bylo

možno cestovní ruch sledovat, vyhodnocovat, plánovat a řídit. Cestovní ruch, by měl být

chápán jako průmysl poskytující veškeré služby spojené s cestováním a turistikou. Můžeme

ho rozdělit do jednotlivých sektorů (Ryglová, Burian a Vajčnerová, 2011, s. 17) :

 sektor ubytovací služby – hotelové řetězce, penziony aj.,

 sektor atrakce – národní parky, kulturní památky, sportovní centra aj.,

 sektor doprava – letecká, lodní, automobilová, půjčovny vozidel, aj.,

 sektor zprostředkovatelé – cestovní kanceláře a agentury, rezervační systémy, aj.,

 sektor organizace – turistické asociace, regionální centra, apod.
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KOVATELÉ

ČR

Obrázek č. 1: Hlavní sektory cestovního ruchu

Zdroj: Ryglová, Burian a Vajčnerová, 2011, s. 17

Jakubíková (2012, s. 16) ve své knize definuje za cestovní ruch pohyb lidí mimo jejich

vlastní prostředí do míst, která jsou vzdálena od místa jejich bydliště. Cestují za různými

účely, vyjma migrace a výkonu normální denní práce. Základním předpokladem pro rozvoj

cestovního ruchu je svoboda člověka cestovat. Aby člověk mohl cestovat, potřebuje volný

čas, dostatek finančních prostředků a příznivé politické klima.

Podle Oriešky (2010, s. 7) dochází k uspokojování různých potřeb souvisejícím s cestováním

a pobytem mimo místo trvalého bydliště, ve volném čase, za účelem získání komplexního

zážitku podmíněného odpočinkem, poznáváním, zdravím, rozptýlením, společenskými

kontakty, zábavou a kulturním nebo sportovním vyžitím.
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První zmínky o cestovním ruchu se objevují už u starověkých civilizací. Hlavním důvodem

pro jejich cestování byl obchod nebo války. Mezi nejstarší cestovatele se řadí Sumeři a

Peršani, později Řekové a Římané. První doložené cestopisy pochází z dob Říma. V dobách

středověku lidé nevyužívali volný čas pro cestovní ruch, nejdříve ho využívali pro

náboženství. Možnost cestovat měli jen šlechtici a bohatí měšťané. V novodobém cestovním

ruchu se rozvíjelo lázeňství. Do lázní se jezdilo nejen ze zdravotních důvodů, ale také ze

společenských důvodů. Po lázeňství bylo cestování spojované s kulturou. Po válce, kdy byla

nemožnost vycestovat do zahraničí, se rozšířilo na našem území chataření a chalupaření. Po

druhé světové válce se cestovní ruch začal velmi vyvíjet a stal se předmětem běžné spotřeby.


[…]


 Akce hotelu (pobytový balíček)

 Akce města

 Jiné……..

3. Jakou délku pobytu volíte nejčastěji?

 1-2 noci

 3-4 noci

 5 a více nocí

4. Jak jste se dozvěděli o hotelu?

 Přes ubytovací portál

 Internetové stránky hotelu

 Internetové stránky vinařství

 Turistické portály

 Restaurační portály

 Od přátel

 Z tisku

 Jiné ………………………………….

5. Prosím ohodnoťte (1 nejhorší, 5 nejlepší)

Čistota na pokoji 1 2 3 4 5

Vybavení pokoje 1 2 3 4 5

Pozornost a ochota personálu 1 2 3 4 5

Rozsah a kvalita podaných informací 1 2 3 4 5

Kvalita podávaných jídel a nápojů 1 2 3 4 5

Celkový dojem z pobytu v hotelu 1 2 3 4 5

Rozsah nabídky hotelu 1 2 3 4 5

Atraktivita hotelu 1 2 3 4 5

6. Myslíte si, že cena pokojů odpovídá jejich kvalitě a úrovni vybavenosti?

 Ano

 Spíše ano

 Spíše ne

 Ne

 Nevím

7. Využili jste nabídky zapůjčení kol?

 Ano

 Ne

8. Pokud ano byli jste spokojeni s kvalitou zapůjčených kol a cenou za jejich

zapůjčení?

 Ano

 Spíše ano

 Spíše ne

 Ne

 Nevím

9. Ochutnali jste naše vína?

 Ano

 Ne

10. Pokud ano, jak hodnotíte jejich chuť?

 Vynikající

 Spíše dobrá

 Dobrá

 Spíše špatná

 Špatná

 Nechutnala mi

 Nevím

11. Líbí se Vám, že je hotel nekuřácký?

 Ano

 Spíše ano

 Spíše ne

 Ne

 Nevím

12. Využili jste našeho ubytovacího balíčku?

 Ano

 Ne

13. Pokud ano, který to byl?

 Dva dny pro dva

 Gourmet balíček

14. Jak byste balíček ohodnotili? (zaškrtněte míru spokojenosti)

(1 nejhorší, 5 nejlepší)

1 2 3 4 5

……………………………………………………………………….

……………………………………………………………………….

15. Uvítali byste rozšíření nabídky hotelu o nový ubytovací balíček?

 Ano

 Spíše ano

 Spíše ne

 Ne

 Nevím

16. Jaké upřednostňujete stravování zahrnuté v ceně?

 Pouze snídaně

 Polopenze

 Pouze večeře

 Plná penze

17. Jakou délku pobytu pro nový ubytovací balíček preferujete?

 2 dny

 3 dny

 4 a více dní

18. S kým byste pobytový balíček absolvovali?

 S partnerem/partnerkou / s manželem/s manželkou

 S rodinou

 S kamarády/kamarádkami

 Sám/sama

19. Jaké doplňkové služby v rámci balíčku byste uvítali?

 Elektrokola

 Vyjížďky na koních

 Ochutnávka vín

 Návštěva vinohradu

 Prohlídka vinařství

 Jiné …………………..

20. Jakou cenu byste byli ochotni zaplatit za balíček na osobu (na základě výše

uvedených odpovědí u otázek č. 16 - 19)?

 0 – 2000

 2000 – 3000

 3000 – 4000

 4000 – 5000

 Více jak 5000

21. Jak byste o nabídce hotelu chtěli být informování?

 E-mail

 Facebook

 Webové stránky

 Telefonicky

 Formou sms

22. Doporučili byste hotel Lahofer známým?

 Ano

 Spíše ano

 Spíše ne

 Ne

 Nevím

Pohlaví

 Žena

 Muž

Do jaké věkové skupiny patříte?

 Do 25 let

 26 – 35 let

 36 – 45 let

 46 – 55 let

 56 – 65 let

 66 a více let

Jaké je Vaše nejvyšší dosažené vzdělání?

 Základní

 Střední odborné bez maturity

 Středoškolské s maturitou

 Vyšší/vysokoškolské

Jaká je vaše ekonomická aktivita?

 Zaměstnanec

 OSVČ

 Student

 Důchodce

 Nezaměstnaný

Z jakého pocházíte kraje?

 Hlavní město Praha

 Středočeský kraj

 Jihočeský kraj

 Plzeňský kraj

 Karlovarský kraj

 Ústecký kraj

 Liberecký kraj

 Královéhradecký kraj

 Pardubický kraj

 Kraj Vysočina

 Jihomoravský kraj

 Olomoucký kraj

 Zlínský kraj

 Moravskoslezský kraj

http://www.asociacekraju.cz/kraje-cr/hlavni-mesto-praha/
http://www.asociacekraju.cz/kraje-cr/stredocesky-kraj/
http://www.asociacekraju.cz/kraje-cr/jihocesky-kraj/
http://www.asociacekraju.cz/kraje-cr/plzensky-kraj/
http://www.asociacekraju.cz/kraje-cr/karlovarsky-kraj/
http://www.asociacekraju.cz/kraje-cr/ustecky-kraj/
http://www.asociacekraju.cz/kraje-cr/liberecky-kraj/
http://www.asociacekraju.cz/kraje-cr/kralovehradecky-kraj/
http://www.asociacekraju.cz/kraje-cr/pardubicky-kraj/
http://www.asociacekraju.cz/kraje-cr/kraj-vysocina/
http://www.asociacekraju.cz/kraje-cr/jihomoravsky-kraj/
http://www.asociacekraju.cz/kraje-cr/olomoucky-kraj/
http://www.asociacekraju.cz/kraje-cr/zlinsky-kraj/
http://www.asociacekraju.cz/kraje-cr/moravskoslezsky-kraj/

Děkuji za Váš čas a přeji Vám hezký den.

Zdroj: Vlastní zpracování

Příloha č. 4: Letáček pro nový ubytovací balíček

Zdroj: Vlastní zpracování