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Hodnocení práce podle dílčích bodových kritérií (udělejte dle bodové stupnice):
1. Vymezení a splnění cílů práce

Definice cíle práce; vymezení dílčích cílů; zda cíl odpovídá zadání práce a zda byl
naplněn (počet udělených bodů se do celkového součtu dvojnásobí)

2. Náročnost zpracování tématu
Originalita zvoleného tématu; zaměření na studijní obor; složitost řešené problematiky;
náročnost na teoretické a praktické informační zdroje; neexistence či nedostupnost
řešení pro zkoumané podmínky

3. Úroveň zpracování teoretické části
Dodržení citační normy; provázanost praktické a teoretické části; úroveň informačních
zdrojů; použití cizojazyčných zdrojů

4. Zvolený postup a použité metody
Adekvátnost použitých metod; správnost použití zvolených metod (správná aplikace);
náročnost použitých metod

5. Úroveň zpracování praktické části
Schopnost interpretovat výsledky analýz ve vztahu k navrhovaným řešením
(počet udělených bodů se do celkového součtu dvojnásobí)

6. Vlastní přínos autora – návrhová část
Praktická využitelnost výsledků (navrhovaných řešení); zda v práci je identifikovatelný
přínos autora a úroveň/ originalita navrhovaných řešení
(počet udělených bodů se do celkového součtu dvojnásobí)

7. Formální náležitosti a úprava práce
Zda odpovídá vyhlášce školy; použitá terminologie; grafická a jazyková úprava textu;
logický sled textu

Celkový počet bodů (max. 100 bodů):

Hodnocení kritérií:
Každé kritérium je hodnoceno v rozmezí 0 – 10 bodů, přičemž jednotlivé body znamenají:

0 - 4 bodů – nesplněno (odpovídá stupni „F“ podle ECTS)

5 - 6 bodů – splněno pouze na úrovni základních požadavků (stupeň „E“)

7 bodů – splněno s výraznějšími, ale ne kritickými nedostatky (stupeň „D“)

8 bodů – splněno, nedostatky neovlivňují podstatně celou práci, zejména výsledky (stupeň „C“)

9 bodů – splněno zcela bez výhrad (stupeň „B“)

10 bodů – splněno nadstandardně (stupeň „A“)

Celkové hodnocení práce:
100 – 91 bodů – A

90 – 81 – B

80 – 71 – C

70 – 61 – D

60 – 50 – E

49 bodů a méně – F

nadpis: [vedoucího]
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 nazev: Doplnění rozšířeného marketingového mixu pro Hotel LAHOFER
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 pripominky: Autorka se v práci zabývá zpracování rozšířeného marketingového mixu pro Hotel LAHOFER. V rámci analytické části provedla analýzu konkurence a dotazníkového šetření u zákazníků hotelu. Na základě výsledků navrhla nový pobytový balíček a popsala u něj jednotlivé složky marketingového mixu. Rozsah i struktura odpovídá požadavkům kladeným na tento typ prací. Její kvalitu snižuje horší formální zpracování.
otazky: V práci uvádíte, že sponzorované příspěvky na Facebooku by znamenaly pro hotel významný náklad. Zkuste, prosím, vyčíslit, kolik by stála propagace příspěvku. Jako způsob distribuce jste uvedla možnost rezervace přímo na webových stránkách hotelu nebo přes vinotrh.cz. Byla by pro hotel výhodná i jiná forma distribuce např. přes slevové portály apod.?
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